
表1

2020年一般公共预算收入完成情况表

单位:万元

预算科目 年初预算数 全年完成数 占预算（%）

一般公共预算收入合计 57877 60130 103.9 

一、税收收入 54416 52871 97.2 

1、增值税 9606 11529 120.0 

2、企业所得税 1760 1913 108.7 

3、个人所得税 486 558 114.8 

4、资源税 245 201 82.0 

5、城市维护建设税 2250 2700 120.0 

6、房产税 1500 1702 113.5 

7、印花税 800 872 109.0 

8、城镇土地使用税 9000 6349 70.5 

9、土地增值税 7631 7433 97.4 

10、车船税 150 884 589.3 

11、耕地占用税 11478 4131 36.0 

12、契税 9000 14189 157.7 

13、环保税 510 410 80.4 

二、非税收入 3461 7259 209.7 

1、专项收入 911 3275 359.5 

2、行政事业性收费收入 2050 2820 137.6 

3、罚没收入 380 529 139.2 

4、国有资本经营收入

5、国有资源（资产）有偿使用收入 120 635 529.2 

6、其他收入



表2

2020年一般公共预算支出完成情况表

单位:万元

预算科目 调整预算 全年支出 占预算%

一般公共预算支出合计 110491 109244 98.9 

一、一般公共服务支出 23185 22129 95.4 

二、外交支出

三、国防支出

四、公共安全支出 1809 1809 100.0 

五、教育支出 21498 21482 99.9 

六、科学技术支出 373 358 96.0 

七、文化旅游体育与传媒支出 177 166 93.8 

八、社会保障和就业支出 16184 16184 100.0 

九、卫生健康支出 19576 19542 99.8 

十、节能环保支出 12826 12822 100.0 

十一、城乡社区支出

十二、农林水支出 9442 9440 100.0 

十三、交通运输支出 495 487 98.4 

十四、资源勘探信息等支出 953 853 89.5 

十五、商业服务业等支出 7 7

十六、金融支出

十七、援助其他地区支出

十八、自然资源海洋气象等支出 62 61 98.4 

十九、住房保障支出 2991 2991 100.0 

二十、粮油物资储备支出 274 274

二十一、灾害防治及应急管理支出 328 328

二十二、预备费

二十三、其他支出

二十四、债务还本支出

二十五、债务付息支出 311 311 100.0 

二十六、债务发行费用支出



表3

2020年政府性基金收入完成情况表

单位:万元

预算科目 调整预算 全年完成数 占预算（%）

政府性基金收入合计 430709 430469 99.9 

1、农网还贷资金收入

2、铁路建设基金收入

3、民航发展基金收入

4、港口建设费收入

5、旅游发展基金收入

6、国有土地收益基金收入 20388 20388 100.0 

7、农业土地开发资金收入 1444 1444 100.0 

8、国有土地使用权出让收入 391305 391066 99.9 

9、大中型水库移民后期扶持基金收入

10、大中型水库库区基金收入

11、三峡水库库区基金收入

12、彩票公益金收入

13、城市基础设施配套费收入 17404 17404 100.0 

14、小型水库移民扶助基金收入

15、国家重大水利工程建设基金收入

16、车辆通行费

17、核电站乏燃料处理处置基金收入

18、污水处理费收入 152 152 100.0 

19、其他政府性基金收入 16 15 93.8 



表4

2020年政府性基金支出完成情况表

单位:万元

预算科目 调整预算 全年支出 占预算%

政府性基金支出合计 488825 490120 100.3 

一、文化旅游体育与传媒支出 60 60

二、社会保障和就业支出 401 401 100.0 

    大中型水库移民后期扶持基金支出 369 369 100.0 

    小型水库移民扶助基金支出 32 32 100.0 

三、节能环保支出

四、城乡社区支出 402916 404151 100.3 

    国有土地使用权出让收入及对应专项债务收入安
排的支出

381024 382259 100.3 

    国有土地收益基金及对应专项债券收入安排的支
出

20388 20388 100.0 

    农业土地开发资金安排的支出 1504 1504 100.0 

    城市基础设施配套费安排的支出

    污水处理费安排的支出

五、农林水支出

六、交通运输支出

七、资源勘探信息等支出

八、金融支出

九、其他支出 81267 81267 100.0 

    其他政府性基金及对应专项债务收入安排的支出 81100 81100 100.0 

    彩票公益金安排的支出 167 167 100.0 

十、债务付息支出 2165 2165 100.0 

十一、债务发行费用支出 76 76 100.0 

十二、抗疫特别国债安排的支出 2000 2000



表5

2020年社会保险基金收入完成情况表

单位:万元

预算科目 调整预算数 全年完成数 占预算（%）

社会保险基金收入合计 35082 35936 102.4 

1、企业职工基本养老保险基金收入

2、失业保险基金收入

3、职工基本医疗保险基金收入

4、工伤保险基金收入

5、生育保险基金收入

6、城乡居民基本养老保险基金收入 8043 8764 109.0 

7、机关事业单位基本养老保险基金收入 6006 5973 99.5 

8、城乡居民基本医疗保险基金收入 21033 21199 100.8 

9、其他社会保险基金收入



表6

2020年社会保险基金支出完成情况表
单位:万元

预算科目 调整预算数 全年支出 占预算%

社会保险基金支出合计 28598 27929 97.7 

1、企业职工基本养老保险基金支出

2、失业保险基金支出

3、职工基本医疗保险基金支出

4、工伤保险基金支出

5、生育保险基金支出

6、城乡居民基本养老保险基金支出 5863 5122 87.4 

7、机关事业单位基本养老保险基金支出 5901 5470 92.7 

8、城乡居民基本医疗保险基金支出 16834 17337 103.0 

9、其他社会保险基金支出



表7

2021年一般公共预算收入预算草案

单位:万元

预算科目 2020年预算数 2021年预算数

一般公共预算收入合计 57877 64340 

一、税收收入 54416 59507 

1、增值税 9606 12337 

2、企业所得税 1760 2200 

3、个人所得税 486 585 

4、资源税 245 210 

5、城市维护建设税 2250 2900 

6、房产税 1500 1750 

7、印花税 800 900 

8、城镇土地使用税 9000 6700 

9、土地增值税 7631 7500 

10、车船税 150 950 

11、耕地占用税 11478 7975 

12、契税 9000 15000 

13.环境保护税 510 500 

二、非税收入 3461 4833 

1、专项收入 911 1200 

2、行政事业性收费 2050 3002 

3、罚没收入 380 574 

4、国有资本经营收入

5、国有资源（资产）有偿使用收入 120 57 

6、其他收入



表8

2021年一般公共预算支出预算草案

单位：万元

预算科目 2020年预算数 2021年预算数

一般公共预算支出合计 92655 95577

一、一般公共服务支出 29835 33624

二、外交支出

三、国防支出

四、公共安全支出 1785 1989

五、教育支出 14629 20116

六、科学技术支出 10 500

七、文化旅游体育与传媒支出 23 73

八、社会保障和就业支出 12013 12514

九、卫生健康支出 17683 11097

十、节能环保支出 6314 3596

十一、城乡社区支出 432

十二、农林水支出 7016 8581

十三、交通运输支出

十四、资源勘探信息等支出 180

十五、商业服务业等支出

十六、金融支出

十七、援助其他地区支出

十八、自然资源海洋气象等支出

十九、住房保障支出 1785 1868

二十、粮油物资储备支出

二十一、灾害防治及应急管理支出 319 503

二十二、预备费 500 800

二十三、其他支出

二十四、债务付息支出 311 136

二十五、债务发行费用支出



表9

2021年政府性基金收入预算草案

单位:万元

预算科目 2020年预算数 2021年预算数

政府性基金收入合计 415572 138059

1、农网还贷资金收入

2、铁路建设基金收入

3、民航发展基金收入

4、港口建设费收入

5、旅游发展基金收入

6、国有土地收益基金收入 19804

7、农业土地开发资金收入 1292

8、国有土地使用权出让收入 374436 121459 

9、大中型水库移民后期扶持基金收入

10、大中型水库库区基金收入

11、三峡水库库区基金收入

12、彩票公益金收入

13、城市基础设施配套费收入 19840 16400 

14、小型水库移民扶助基金收入

15、国家重大水利工程建设基金收入

16、车辆通行费

17、核电站乏燃料处理处置基金收入

18、污水处理费收入 200 200 

19、其他政府性基金收入



表10

2021年政府性基金支出预算草案

单位:万元

预算科目 2020年预算数 2021年预算数

政府性基金支出合计 390201 100558

一、文化旅游体育与传媒支出

二、社会保障和就业支出 388 39

    大中型水库移民后期扶持基金支出 369 21

    小型水库移民扶助基金支出 19 18

三、节能环保支出

四、城乡社区支出 387732 95496

    国有土地使用权出让收入安排的支出 351181 78896

    国有土地收益基金安排的支出 19804

    农业土地开发资金安排的支出 1292

    城市基础设施配套费安排的支出 15255 16400

    污水处理费安排的支出 200 200

五、农林水支出

六、交通运输支出

七、资源勘探信息等支出

八、金融支出

九、其他支出 1 30

    彩票公益金安排的支出 1 30

十、转移性支出

十一、债务还本支出

十二、债务付息支出 2080 4992

十三、债务发行费用支出 1



表11

2021年社保基金收入预算草案
单位:万元

预算科目 2020年预算数 2021年预算数

社会保险基金收入合计 39379 37773

1、企业职工基本养老保险基金收入 3346

2、失业保险基金收入

3、职工基本医疗保险基金收入

4、工伤保险基金收入

5、城乡居民基本养老保险基金收入 8043 8471

6、机关事业单位基本养老保险基金收入 6297 5964

7、城乡居民基本医疗保险基金收入 21693 23338

8、其他社会保险基金收入

动用上年结余

总计 39379 37773



表12

2021年社会保险基金支出预算草案

单位:万元

预算科目 2020年预算数 2021年预算数

社会保险基金支出合计 33705 30877

1、企业职工基本养老保险基金支出 2353

2、失业保险基金支出

3、职工基本医疗保险基金支出

4、工伤保险基金支出

5、城乡居民基本养老保险基金支出 5863 5790

6、机关事业单位基本养老保险基金支出 5901 5940

7、城乡居民基本医疗保险基金支出 19588 19147

8、其他社会保险基金支出

年末新增结余 5674 6896

总计 39379 37773


